
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES431 Badajoz Badajoz

Valor estimado del contrato 230.125,13 EUR.
Importe 214.182,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 177.010,52 EUR.
Plazo de Ejecución

90 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 003/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-10-2024 a
las 10:25 horas.

El objeto del contrato es la realización de obras de adecuación (muelle de carga y descarga, marquesina,
iluminación, pequeñas reparaciones) de nave multiservicio III en la parcela 11.10 de mercabadajoz.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45112100 - Trabajos de excavación de zanjas.
45232410 - Obras de saneamiento.
45241300 - Trabajos de construcción de pantalanes fijos.
45262210 - Trabajos de cimentación.
45262400 - Trabajos de montaje de estructuras de acero.
45262520 - Trabajos de albañilería.
45262620 - Muros de contención.
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.
45400000 - Acabado de edificios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B%2BdTJzoev%2Faqb7rCcv76BA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Mercados Centrales de Abastecimiento de Badajoz S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercabadajoz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbOPrx7RnaoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B%2BdTJzoev%2Faqb7rCcv76BA%3D%3D
http://www.mercabadajoz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbOPrx7RnaoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Mercados Centrales de Abastecimiento de Badajoz S.A.

Dirección Postal

Jerónimo de Valencia, 18
(06006) Badajoz España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/11/2024 a las 11:00

Proveedor de Información adicional

Mercados Centrales de Abastecimiento de Badajoz S.A.

Dirección Postal

Jerónimo de Valencia, 18
(06006) Badajoz España

Proveedor de Pliegos

Mercados Centrales de Abastecimiento de Badajoz S.A.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/11/2024 a las 11:00

Dirección Postal

Jerónimo de Valencia, 18
(06006) Badajoz España

Teléfono 924273300
Correo Electrónico mercabadajoz@mercabadajoz.es

Jerónimo de Valencia, 18
(06006) Badajoz España
ES431



Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la realización de obras de adecuación (muelle de carga y
descarga, marquesina, iluminación, pequeñas reparaciones) de nave multiservicio III en la parcela 11.10 de
mercabadajoz.

Descripción del procedimiento
El objeto del contrato es la realización de obras de adecuación (muelle de carga y descarga, marquesina, iluminación, pequeñas
reparaciones) de nave multiservicio III en la parcela 11.10 de mercabadajoz.
Valor estimado del contrato 230.125,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 214.182,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 177.010,52 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45112100 - Trabajos de excavación de zanjas.
45232410 - Obras de saneamiento.
45241300 - Trabajos de construcción de pantalanes fijos.
45262210 - Trabajos de cimentación.
45262400 - Trabajos de montaje de estructuras de acero.
45262520 - Trabajos de albañilería.
45262620 - Muros de contención.
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.
45400000 - Acabado de edificios.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Jeronimo de Valencia n 18, P.I. el Nevero
(06006) Badajoz España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Control por la entidad contratante sobre la capacidad del empresario - Relación de las obras ejecutadas en el curso de los



cinco últimos años, avalada por certificados de buena ejecución; estos certificados indicarán el importe, las fechas y el lugar
de ejecución de las obras y se precisará si se realizaron según las reglas por las que se rige la profesión y se llevaron
normalmente a buen término; en su caso, dichos certificados serán comunicados directamente al órgano de contratación por
la autoridad competente.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior a 345.187 €.

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria y Plan de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

6 Mes(es)

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000014448665 |  2024-001115710 | Tue, 22 Oct 2024 10:25:15:569 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145389849512583965613027931176220254490 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


